
 
 

UCHWAŁA NR XXIV/264/2012 
RADY MIASTA ZAMOŚĆ 

z dnia 26 listopada 2012 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust.1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2011 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 92 ust. 1 pkt 1, art. 92 ust 
2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz.1592 z późn. zm.) 
oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 
z późn. zm.) Rada Miasta Zamość uchwala, co następuje:  

§ 1. Uchwala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych 
funkcjonujących na terenie Miasta Zamość, w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXII/227/04 Rady  Miejskiej w Zamościu z dnia 31 maja 2004 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym mieszczącym się 
w budynku Domu Dziecka w Zamościu.  

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zamość.  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi po 
upływnie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego, nie wcześniej niż 
1 stycznia 2013 roku.  

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Zamość  

 
 

Jan Wojciech Matwiejczuk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 21 grudnia 2012 r.

Poz. 4468



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIV/264/2012   

Rady Miasta Zamość   

z dnia 26 listopada 2012 r.  

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych  

§ 1. 1. Opłatę za pobyt w mieszkaniu chronionym ponoszą osoby, których dochód na osobę samotnie 
gospodarującą lub osobę w rodzinie przekracza odpowiednie kryterium dochodowe, o którym mowa w ustawie 
o pomocy społecznej.  

2. Opłata za pobyt w mieszkaniu chronionym ponoszona jest w okresach miesięcznych, poczynając od 
miesiąca zamieszkania osoby lub rodziny w mieszkaniu chronionym.  

3. Opłata za niepełny miesiąc pobytu w mieszkaniu chronionym ponoszona jest proporcjonalnie do ilości 
dni pobytu osoby w mieszkaniu w danym miesiącu.  

§ 2. 1. Odpłatność za pobyt osoby w mieszkaniu chronionym obejmuje:  

1) koszt utrzymania mieszkania chronionego przypadający na osobę lub osoby w rodzinie;  

2) koszt uzgodnionych usług świadczonych osobie lub osobie w rodzinie w ramach wsparcia udzielanego 
w mieszkaniu chronionym.  

2. Wysokość kosztu utrzymania mieszkania chronionego w przeliczeniu na jednego mieszkańca oraz kosztu 
udzielanego wsparcia specjalistycznego określa dyrektor Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Zamościu.  

§ 3. 1. Wysokość opłaty za pobyt w mieszkaniu chronionym uzależniona jest od sytuacji dochodowej osoby 
kierowanej.  

2. Procentową wysokość odpłatności za pobyt i uzgodnione usługi świadczone w mieszkaniu chronionym  

określa poniższa tabela:  

  
Procentowy dochód użytkownika mieszkania chronionego określony wg 
kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub osoby 
w rodzinie zgodnie z ustawą o pomocy społecznej  

Wysokość odpłatności za 
pobyt i uzgodnione usługi 
świadczone w mieszkaniu 
chronionym  

1OO % i poniżej  
 

BEZPŁATNIE  

 
OD 1O1  % DO 120 %  

 

 
10 %  

 
OD 121 %   DO  13O %  

 

2O %  

 
OD 131 %  DO   14O %  

 

3O%  

 
OD 141 %   DO   15O %  

 

4O %  

 
OD 151 %   DO   16O %  

 

5O%  

 
OD 161%  DO 170  %  

 

6O %  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4468



 
OD 171  DO 180%  

 

7O %  

 
OD 181%  DO 190%  

 

8O %  

 
OD 191 DO 200 %  

 

9O %  

 
powyżej 201 %  

 

1OO %  

§ 4. Decyzję o odpłatności  za pobyt w mieszkaniu chronionym wydaje Dyrektor Miejskiego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Zamościu na podstawie zawartej pomiędzy dyrektorem Ośrodka Interwencji Kryzysowej 
w Zamościu a użytkownikiem mieszkania umowy cywilnoprawnej, określającej czasookres i warunki pobytu 
w mieszkaniu  chronionym.  

§ 5. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach spowodowanych m.in. trudną sytuacją zdrowotną lub 
osobistą osoby skierowanej podmiot kierujący może czasowo zwolnić użytkownika mieszkania chronionego 
z odpłatności.  

2. Całkowite lub częściowe zwolnienie z odpłatności następuje na okres nie dłuższy niż 6 miesięcy na 
wniosek osoby skierowanej do mieszkania chronionego lub pracownika socjalnego.  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4468


		2012-12-21T14:29:37+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




